



ERHVERVSMINISTEREN

13. december 2017

**Besvarelse af spørgsmål 1 ad L 73 stillet af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget den 24. november 2017 efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF).**

ERHVERVSMINISTERIET

Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

**Spørgsmål:**

Ministeren bedes redegøre for, om bortfaldet af den nationale DG-godkendelse af gasmateriale indebærer en forøget risiko f.eks. for forgiftning eller brand?

Tlf. 33 92 33 50

Fax 33 12 37 78

CVR-nr 10 09 24 85

EAN nr. 5798000026001

em@em.dk

www.em.dk

**Svar:**

DG-godkendelsen er en national særordning, der medfører, at fabrikanter og importører af gasmateriel, der ikke er omfattet af gasapparatdirektivet, skal sørge for typegodkendelse af materiellet hos en tredjepart.

Det er Sikkerhedsstyrelsens vurdering, at bortfaldet af DG-godkendelsen ikke vil indebære en forøget risiko for f.eks. forgiftning eller brand.

For det første vil kravene til gasmateriellets sikkerhed være på samme niveau som i dag. I 2018 afløses det eksisterende gasapparatdirektiv af en ny gasapparatforordning. Lovforslaget lægger op til - som i dag - at fastsætte ensartede sikkerhedskrav til gasmateriel, der er omfattet af gasapparatforordningen og gasmateriel, der ikke er omfattet. Alt gasmateriel vil derfor fortsat skulle leve op til ensartede sikkerhedskrav.

For det andet vil det fortsat være fabrikanten og importørens ansvar at dokumentere, at gasmateriel både inden for og uden for gasapparatforordningens anvendelsesområde er sikkert og lever op til reglerne.

Med afskaffelsen af DG-godkendelsen vil fabrikanten ikke længere skulle betale for at få testet sit gasmateriel hos en tredjepart. I stedet underlægges fabrikanten krav om egenkontrol, der sikrer gasmateriellets overensstemmelse med sikkerhedskravene, samtidigt med at Sikkerhedsstyrelsen fører risikobaseret kontrol med fabrikanterne. Dette kontrol-setup sikrer, at det nuværende sikkerhedsniveau kan fastholdes.

Afskaffelsen af DG-godkendelsen betyder desuden, at gasmateriel, der ikke er omfattet af gasapparatforordningen, ikke vil være mærket med et DG-mærke. I stedet vil der blive fastsat krav om mærkning med bl.a. gasmateriellets anvendelsesområde og gaskategori, ligesom andre relevante oplysninger for gasmateriellets installation og anvendelse skal angives.

Vvs-installatørerne har ansvar for, at det gasmateriel, de installerer, kan anvendes til det tiltænkte formål. De nye krav vil derfor være en hjælp til vvs-installatørerne, som DG-mærket ikke giver, fordi det fremover vil fremgå direkte af gasmaterialet, hvilket formål det kan anvendes til.

De nye krav vil også være en hjælp for forbrugerne. En stor del af det gasmateriel, der i dag er DG-mærket, sælges i detailhandlen direkte til forbrugerne. DG-mærket er dog ikke et særlig kendt mærke blandt forbrugere, og en mærkning med gasmaterialets anvendelsesområde vil gøre det lettere for forbrugeren at finde fx den korrekte regulator til gasflasken til en gasgrill.

Med venlig hilsen

Brian Mikkelsen